ЗАКЛЮЧЕНИЕ

проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по

п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция»

г. Дмитриев

12.02.2020 г.

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава муниципального района «Дмитриевский район» Курской основании решения Представительного и на Дмитриевского района от 14.04.2006 года № 36 «О Порядке проведения публичных слушаний на территории Дмитриевского района Курской области» проведены публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция».

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в районной газете «Дмитриевский вестник» от 10 января 2020 года № 2.

Информация по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога Первоавгустовский ПО Π. Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» 14.01.2020 года размещена на официальном сайте Администрации Дмитриевского района в сети «Интернет» в разделе «Справочные материалы» (dmitriev.rkursk.ru) для всеобщего рассмотрения и обсуждения.

Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту принимались от заинтересованных лиц по 11 февраля 2020 года.

Проект планировки территории и проект межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко,

ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» разработан ООО «Курские просторы».

Дата проведения публичных слушаний: 12 февраля 2020 года.

Место проведения публичных слушаний: Курская область, г. Дмитриев, ул. Ленина, д. 44, актовый зал Администрации Дмитриевского района.

Количество участников публичных слушаний - 5 человек.

Протокол проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» от 12.02.2020 года.

Во время проведения публичных слушаний от жителей Дмитриевского района замечаний и предложений не поступало.

По результатам публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» решено:

- 1. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
- 2. Представленный проект планировки территории и проект межевания территории для установления границ и площади земельного участка линейного объекта: «Автодорога по п. Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская. Реконструкция» одобрен и поддержан участниками публичных слушаний и рекомендуется для утверждения.

Председательствующий:

Дерябин И.С.

Секретарь:

Ферапонтова А.А.